
Conselleria d’Innovació, Universitats,
 Ciència i Societat Digital

Conselleria de Innovación, Universidades, 
Ciencia y Sociedad Digital

RESOLUCIÓ de 20 de juliol de 2020, de la Conselleria 
d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, per 
la qual es convoquen, per al curs 2020-2021, les ajudes 
per a complementar les beques per a l’activitat de mobili-
tat d’estudiants per estudis del Programa Erasmus+ per-
tanyents a institucions públiques d’educació superior de 
la Comunitat Valenciana. [2020/5911]

RESOLUCIÓN de 20 de julio de 2020,  de la Conselleria 
de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digi-
tal, por la que se convocan, para el curso 2020-2021, las 
ayudas para complementar las becas para la actividad de 
movilidad de estudiantes por estudios del Programa Eras-
mus  pertenecientes a instituciones públicas de educación 
superior de la Comunitat Valenciana [2020/5911]

ÍNDICE

Título I. Becas
Apartado 1º. Objeto
Apartado 2º. Beneficiarios
Apartado 3º. Financiación
Título II. Procedimiento
Apartado 4º. Requisitos
Apartado 5º. Solicitudes y documentación que debe acompañar a 

las mismas
Apartado 6º. Plazo de presentación
Apartado 7º. Selección y valoración de las solicitudes
Apartado 8º. Distribución del importe global entre las entidades 

solicitantes
Apartado 9º. Criterios de concesión
Apartado 10º. Plazo de resolución y notificación
Título III. Del pago y justificación de la subvención
Apartado 11º. Justificación y pago
Apartado 12º. Recursos

 Por Orden 27/2017, de 3 de julio, de la Conselleria de Educación, 
Investigación, Cultura y Deporte, se aprueban las bases reguladoras 
para la concesión de las ayudas para complementar las becas para la 
actividad de movilidad de estudiantes por estudios, del Programa Eras-
mus+, pertenecientes a instituciones públicas de educación superior de 
la Comunitat Valenciana (DOGV núm.8077, de  05.07.2017).

De conformidad con el artículo 160.4.b) de la Ley 1/2015, de 6 de 
febrero, de la Generalitat, de hacienda pública, del sector público ins-
trumental y de subvenciones, resuelvo:

TÍTULO I
Becas

Apartado primero. Objeto
Convocar, para el curso 2020-2021, las ayudas para complementar 

las becas para la actividad de movilidad de estudiantes por estudios del 
Programa Erasmus+ pertenecientes a instituciones públicas de educa-
ción superior de la Comunitat Valenciana.

Apartado segundo. Beneficiarios
1. Podrá ser beneficiario de esta convocatoria el siguiente alum-

nado:
a) Alumnado matriculado en las universidades públicas que integran 

el Sistema Universitario Valenciano, a las que hace referencia el artículo 
2 de la Ley 4/2007, de 9 de febrero, de coordinación del Sistema Uni-
versitario Valenciano, y de los centros públicos adscritos a la mismas.

b) Alumnado matriculado en enseñanzas artísticas superiores de los 
centros adscritos al Instituto Superior de Enseñanzas Artísticas de la 
Comunitat Valenciana.

2. Dicho alumnado deberá cumplir los requisitos contenidos en esta 
resolución y será evaluado de acuerdo con los criterios de valoración 
establecidos en ella.

Apartado tercero. Financiación
Las subvenciones contenidas en la presente convocatoria, se conce-

derán con cargo a los presupuestos de la Generalitat para el año 2020, 
por un importe global máximo de 600.000 € (seiscientos mil euros), 
aplicación presupuestaria 21.02.02.422.60.4, línea de subvención 

ÍNDEX

Títol I. Beques
Apartat 1r. Objecte
Apartat 2n. Persones beneficiàries
Apartat 3r. Finançament
Títol II. Procediment
Apartat 4t. Requisits
Apartat 5é. Sol·licituds i documentació que ha d’acompanyar aques-

tes
Apartat 6é. Termini de presentació
Apartat 7é. Selecció i valoració de les sol·licituds
Apartat 8é. Distribució de l’import global entre les entitats sol·li-

citants
Apartat 9é. Criteris de concessió
Apartat 10é. Termini de resolució i notificació
Títol III. Del pagament i justificació de la subvenció
Apartat 11é. Justificació i pagament
Apartat 12é. Recursos

Per Ordre 27/2017, de 3 de juliol, de la Conselleria d’Educació, 
Investigació, Cultura i Esport, s’aproven les bases reguladores per a la 
concessió de les ajudes per a complementar les beques per a l’activitat 
de mobilitat d’estudiants per estudis, del Programa Erasmus+, perta-
nyents a institucions públiques d’educació superior de la Comunitat 
Valenciana (DOGV núm.8077, de 05.07.2017).

De conformitat amb l’article 160.4.b) de la Llei 1/2015, de 6 de 
febrer, de la Generalitat, d’hisenda pública, del sector públic instrumen-
tal i de subvencions, resolc:

TÍTOL I
Beques

Apartat primer. Objecte
Convocar, per al curs 2020-2021, les ajudes per a complementar les 

beques per a l’activitat de mobilitat d’estudiants per estudis del Progra-
ma Erasmus+ pertanyents a institucions públiques d’educació superior 
de la Comunitat Valenciana.

Apartat segon. Persones beneficiàries
1. Podrà ser beneficiari d’aquesta convocatòria el següent alumnat:

a) Alumnat matriculat en les universitats públiques que integren 
el Sistema Universitari Valencià, a les quals fa referència l’article 2 de 
la Llei 4/2007, de 9 de febrer, de coordinació del Sistema Universitari 
Valencià, i dels centres públics hi adscrits

b) Alumnat matriculat en ensenyaments artístics superiors dels cen-
tres adscrits a l’Institut Superior d’Ensenyaments Artístics de la Comu-
nitat Valenciana.

2. Aquest alumnat haurà de complir els requisits continguts en 
aquesta resolució i serà avaluat d’acord amb els criteris de valoració 
hi establits.

Apartat tercer. Finançament
Les subvencions contingudes en aquesta convocatòria, es conce-

diran a càrrec dels pressupostos de la Generalitat per a l’any 2020, per 
un import global màxim de 6 00.000 € (sis-cents mil euros), aplicació 
pressupostària 21.02.02.422.60.4, línia de subvenció S3171000 «Ajudes 



S3171000 “Ayudas programa ERASMUS” del programa presupuestario 
422.60 «Universidad y Estudios Superiores».

El citado importe podrá ser incrementado como consecuencia de 
una generación, una ampliación o una incorporación de crédito, o de la 
existencia de remanentes de otras convocatorias financiadas con cargo 
al mismo crédito o a créditos incluidos en el mismo programa o pro-
gramas del mismo servicio, que no requerirá nueva convocatoria, de 
conformidad con lo previsto en el artículo 58, apartado 2, letra a, del 
reglamento de la Ley general de subvenciones.

TÍTULO II
Procedimiento

Apartado cuarto. Requisitos
Los beneficiarios deberán reunir los siguientes requisitos:
1. Tener la residencia administrativa en cualquier municipio de la 

Comunitat Valenciana dentro del plazo de presentación de solicitudes. 
Dicho requisito deberá mantenerse durante todo el curso académico.

2. Los estudiantes extranjeros no comunitarios deberán acreditar la 
condición de residentes, quedando excluidos de ser beneficiarios de las 
ayudas quienes se encuentren en situación de estancia o residencia por 
estudios, de conformidad con lo dispuesto en la Ley Orgánica 4/2000, 
de 11 de enero, sobre derechos y libertades de los extranjeros en España 
y su integración social.

3. Haber sido seleccionados para realizar una parte de sus estudios 
en la actividad de movilidad de estudiantes para estudios, por alguna de 
las instituciones indicadas en el punto 1 del apartado segundo de esta 
resolución que haya obtenido la Carta Erasmus de Educación Superior 
del Programa Erasmus+ para el período 2014-2020, en instituciones 
europeas de Educación Superior de otros países del Programa Eras-
mus+.

4. Estar matriculado en una de las instituciones a las que hace refe-
rencia el punto 3 anterior, en cualquiera de las enseñanzas siguientes:

4.1. Enseñanzas universitarias adaptadas al Espacio Europeo de 
Educación Superior conducentes a títulos oficiales de grado.

4.2 Enseñanzas artísticas superiores.
5. No se incluyen en esta resolución ayudas para los estudios de 

máster universitario, tercer ciclo o doctorado, estudios de especiali-
zación ni estudios conducentes a la obtención de títulos propios de las 
universidades.

Apartado quinto. Solicitudes y documentación que debe acompañar a 
las mismas

1. Las solicitudes serán formalizadas por las entidades a las que 
hace referencia el apartado segundo, punto 1, de la presente resolución, 
en su calidad de gestoras de las becas Erasmus+.

2. Las solicitudes deberán ir acompañadas de la siguiente docu-
mentación:

a) Informe de la entidad solicitante en el que se haga constar la 
financiación de las becas Erasmus+, con indicación de los fondos per-
cibidos para ello procedentes de la Unión Europea, el Ministerio de 
Educación y Formación Profesional, la entidad solicitante u otras ins-
tituciones.

b) Relación individualizada y certificada en soporte informático, 
del alumnado de la entidad solicitante beneficiario de las becas Eras-
mus+ para la movilidad de estudiantes por estudios, durante el curso 
2020-2021.

Dicha relación deberá contener al alumnado que cumpla los requi-
sitos establecidos en los puntos 1 a 5 del apartado anterior, incluyendo 
asimismo la siguiente información:

b.1) País de destino y meses de estancia.
b.2) Localidad de residencia administrativa.
b.3) Puntuación que resulte de la aplicación de los criterios conte-

nidos en el apartado noveno de esta resolución. La puntuación parcial 
obtenida por el alumnado, para cada uno de los criterios citados, deberá 
incluirse también en dicha relación.

c) Declaración responsable de la entidad solicitante por la que se 
acredite que los beneficiarios de esta subvención cumplen con las obli-
gaciones por reintegro de subvenciones.

d) Declaración responsable de la entidad solicitante de que en ella 
no concurre ninguna de las circunstancias para no ser beneficiario de 

programa ERASMUS» del programa pressupostari 422.60 «Universitat 
i Estudis Superiors».

El citat import podrà ser incrementat com a conseqüència d’una 
generació, una ampliació o una incorporació de crèdit, o de l’existència 
de romanents d’altres convocatòries finançades a càrrec del mateix crè-
dit o a crèdits inclosos en el mateix programa o programes del mateix 
servei, que no requerirà nova convocatòria, de conformitat amb el que 
es preveu en l’article 58, apartat 2, lletra a, del Reglament de la Llei 
general de subvencions.

TÍTOL II
Procediment

Apartat quart. Requisits
Les persones beneficiàries hauran de reunir els requisits següents:
1. Tindre la residència administrativa en qualsevol municipi de la 

Comunitat Valenciana dins del termini de presentació de sol·licituds. 
Aquest requisit haurà de mantindre’s durant tot el curs acadèmic.

2. Els/les estudiants estrangers no comunitaris hauran d’acreditar 
la condició de residents, i quedaran exclosos de ser beneficiaris de les 
ajudes els qui es troben en situació d’estada o residència per estudis, de 
conformitat amb el que es disposa en la Llei orgànica 4/2000, d’11 de 
gener, sobre drets i llibertats de les persones estrangeres a Espanya i la 
seua integració social.

3. Haver sigut seleccionats/ades per a realitzar una part dels seus 
estudis en l’activitat de mobilitat d’estudiants per a estudis, per alguna 
de les institucions indicades en el punt 1 de l’apartat segon d’aquesta 
resolució, que haja obtingut la Carta Erasmus d’Educació Superior del 
Programa Erasmus+ per al període 2014-2020, en institucions europees 
d’Educació Superior d’altres països del Programa Erasmus+.

4. Estar matriculat/ada en una de les institucions a les quals fa refe-
rència el punt 3 anterior, en qualsevol dels ensenyaments següents:

4.1. Ensenyaments universitaris adaptats a l’Espai Europeu d’Edu-
cació Superior conduents a títols oficials de grau.

4.2. Ensenyaments artístics superiors.
5. No s’inclouen en aquesta resolució les ajudes per als estudis de 

màster universitari, tercer cicle o doctorat, estudis d’especialització ni 
estudis conduents a l’obtenció de títols propis de les universitats.

Apartat cinqué. Sol·licituds i documentació que ha d’acompanyar 
aquestes

1. Les sol·licituds seran formalitzades per les entitats a les quals fa 
referència l’apartat segon, punt 1, d’aquesta resolució, en la seua quali-
tat de gestores de les beques Erasmus+.

2. Les sol·licituds hauran d’anar acompanyades de la documentació 
següent:

a) Informe de l’entitat sol·licitant en el qual es faça constar el finan-
çament de les beques Erasmus+, amb indicació dels fons percebuts per a 
això procedents de la Unió Europea, el Ministeri d’Educació i Formació 
Professional, l’entitat sol·licitant o altres institucions.

b) Relació individualitzada i certificada en suport informàtic, de 
l’alumnat de l’entitat sol·licitant beneficiària de les beques Erasmus+ 
per a la mobilitat d’estudiants per estudis, durant el curs 2020-2021.

Aquesta relació haurà de contindre l’alumnat que complisca els 
requisits establits en els punts 1 a 5 de l’apartat anterior, incloent-hi, 
així mateix, la informació següent:

b.1) País de destinació i mesos d’estada.
b.2) Localitat de residència administrativa.
b.3) Puntuació que resulte de l’aplicació dels criteris continguts en 

l’apartat nové d’aquesta resolució. La puntuació parcial obtinguda per 
l’alumnat, per a cadascun dels criteris citats, haurà d’incloure’s també 
en aquesta relació.

c) Declaració responsable de l’entitat sol·licitant per la qual s’acre-
dite que les persones beneficiàries d’aquesta subvenció compleixen amb 
les obligacions per reintegrament de subvencions.

d) Declaració responsable de l’entitat sol·licitant que en aquesta 
no concorre cap de les circumstàncies per a no ser beneficiari d’una 



una subvención recogidas en los apartados 2 y 3 del artículo 13, y en 
el apartado 5 del artículo 34, de la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, 
general de subvenciones.

3. Los datos personales del alumnado, recogidos en el transcur-
so del procedimiento, serán incluidos en un fichero automatizado del 
órgano convocante, en los términos y condiciones que se recogen en 
la Ley Orgánica 15/1999, de 13 de diciembre, de protección de datos 
de carácter personal, así como en el Real Decreto 1720/2007, de 21 
de diciembre, por el que se aprueba el reglamento de desarrollo de la 
referida Ley Orgánica

Apartado sexto. Plazo de presentación
1. Las entidades solicitantes podrán presentar las solicitudes hasta 

el día 28 de septiembre de 2020, comenzando a contar el plazo de pre-
sentación de solicitudes desde el día siguiente a la publicación de esta 
resolución en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Las solicitudes se presentarán telemáticamente a través del proce-
dimiento establecido en la correspondiente instrucción elaborada por la 
dirección general competente en materia de universidades. 

3. A las entidades solicitantes que no reúnan los requisitos estableci-
dos en la presente resolución o no aporten la documentación requerida 
en el apartado quinto, se les requerirá telemáticamente para que, en el 
plazo de 10 días, subsanen la falta o acompañen los documentos precep-
tivos, con indicación de que si no lo hicieran se les tendrá por desistidas 
de la petición, de acuerdo con lo dispuesto en el artículo 68 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas, previa resolución que deberá ser dictada 
en los términos previstos en el artículo 21 de la citada Ley.

Apartado séptimo. Selección y valoración de las solicitudes
1. El órgano competente para la ordenación e instrucción del expe-

diente será la Subdirección General de Universidades el cual realizará 
de oficio cuantas actuaciones considere necesarias para la determina-
ción, conocimiento y comprobación de los datos en virtud de los cuales 
se haya de dictar la resolución.

2. Para la valoración de las solicitudes se constituirá una comisión 
compuesta por los siguientes miembros:

Presidencia: la persona que ostente la Subdirección General de Uni-
versidades, o persona en quien delegue.

Vocales: un representante del Instituto Superior de Enseñanzas 
Artísticas de la Comunitat Valenciana (ISEACV) y dos funcionarios/as 
de la Dirección General de Universidades.

Secretaria: la persona que ostente la jefatura del Servicio de Gestión 
Económico-Presupuestaria de las Universidades.

La comisión ajustará su funcionamiento a lo establecido en el artí-
culo 15 y siguientes de la Ley 40/2015, de 1 de octubre, de régimen 
jurídico del sector público.

3. La comisión, valoradas las solicitudes, emitirá en un plazo no 
superior a 10 días, a contar desde la fecha de la reunión de la comisión, 
un informe en el cual se concretará el resultado de la valoración efec-
tuada.

4. El informe contendrá la distribución entre las entidades solici-
tantes del crédito disponible según lo establecido en el apartado octavo.

5. Asimismo, ajustándose a los criterios de concesión establecidos 
en el apartado noveno, el informe contendrá la relación de alumnado 
beneficiario, con indicación del importe de la ayuda obtenida, así como 
la relación de alumnos y alumnas que, por motivo de la puntuación 
total obtenida y del crédito disponible, no resulten beneficiarios de estas 
ayudas.

6. El importe de la ayuda propuesta, por mes de estancia, para cada 
alumno/a beneficiario vendrá determinado por el grupo al que esté ads-
crito el país de destino del solicitante, de acuerdo con la tabla siguiente: 

Importe mensual en euros por país de estancia

Grupo País Importe 

1 Dinamarca, Finlandia, Irlanda, Islandia, Liechtenstein, 
Luxemburgo, Noruega, Reino Unido, Suecia 300 €

2 Alemania, Austria, Bélgica, Chipre, Francia, Grecia, Italia, 
Malta, Países Bajos, Portugal 250 €

subvenció recollides en els apartats 2 i 3 de l’article 13, i en l’apartat 
5 de l’article 34, de la Llei 38/2003, de 17 de novembre, general de 
subvencions.

3. Les dades personals de l’alumnat, recollides en el transcurs del 
procediment, seran incloses en un fitxer automatitzat de l’òrgan con-
vocant, en els termes i condicions que es recullen en la Llei orgànica 
15/1999, de 13 de desembre, de protecció de dades de caràcter personal, 
així com en el Reial decret 1720/2007, de 21 de desembre, pel qual 
s’aprova el Reglament de desplegament de l’esmentada llei orgànica

Apartat sisé. Termini de presentació
1. Les entitats sol·licitants podran presentar les sol·licituds fins al 

dia 28 de setembre de 2020, començant a comptar el termini de presen-
tació de sol·licituds des de l’endemà a la publicació d’aquesta resolució 
en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana.

2. Les sol·licituds es presentaran telemàticament a través del proce-
diment establit en la corresponent instrucció elaborada per la direcció 
general competent en matèria d’universitats.

3. A les entitats sol·licitants que no reunisquen els requisits establits 
en aquesta resolució o no aporten la documentació requerida en l’apartat 
cinqué, se’ls requerirà telemàticament perquè, en el termini de 10 dies, 
esmenen la falta o acompanyen els documents preceptius, amb indicació 
que, si no ho fan, es considerarà que desisteixen de la petició, d’acord 
amb el que es disposa en l’article 68 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
prèvia resolució que haurà de ser dictada en els termes previstos en 
l’article 21 de la citada llei.

Apartat seté. Selecció i valoració de les sol·licituds
1. L’òrgan competent per a l’ordenació i instrucció de l’expedient 

serà la Subdirecció General d’Universitats el qual realitzarà d’ofici 
quantes actuacions considere necessàries per a la determinació, conei-
xement i comprovació de les dades en virtut de les quals s’haja de dictar 
la resolució.

2. Per a la valoració de les sol·licituds es constituirà una comissió 
composta pels membres següents:

Presidència: la persona que ostente la Subdirecció General d’Uni-
versitats, o persona en qui delegue.

Vocals: un representant de l’Institut Superior d’Ensenyaments Artís-
tics de la Comunitat Valenciana (ISEACV) i dos funcionaris/àries de la 
Direcció General d’Universitats.

Secretaria: la persona que ostente la direcció del Servei de Gestió 
Economicopressupostària de les Universitats.

La comissió ajustarà el seu funcionament al que s’estableix en l’ar-
ticle 15 i següents de la Llei 40/2015, d’1 d’octubre, de règim jurídic 
del sector públic.

3. La comissió, valorades les sol·licituds, emetrà en un termini no 
superior a 10 dies, a comptar de la data de la reunió de la comissió, un 
informe en el qual es concretarà el resultat de la valoració efectuada.

4. L’informe contindrà la distribució entre les entitats sol·licitants 
del crèdit disponible, segons el que s’estableix en l’apartat huité.

5. Així mateix, ajustant-se als criteris de concessió establits en 
l’apartat nové, l’informe contindrà la relació d’alumnat beneficiari, amb 
indicació de l’import de l’ajuda obtinguda, així com la relació d’alum-
nes i alumnes que, per motiu de la puntuació total obtinguda i del crèdit 
disponible, no resulten beneficiaris d’aquestes ajudes.

6. L’import de l’ajuda proposada, per mes d’estada, per a cada alum-
ne/a beneficiari estarà determinat pel grup al qual estiga adscrit el país 
de destinació de la persona sol·licitant, d’acord amb la taula següent:

Import mensual en euros per país d’estada

Grup País Import

1 Dinamarca, Finlàndia, Irlanda, Islàndia, Liechtenstein, 
Luxemburg, Noruega, Regne Unit, Suècia 300 €

2 Alemanya, Àustria, Bèlgica, Xipre, França, Grècia, Itàlia, 
Malta, Països Baixos, Portugal 250 €



3

Antigua República Yugoslava de Macedonia, Bulgaria, 
Croacia, Eslovaquia, Eslovenia, Estonia, Hungría, Letonia, 
Lituania, Polonia, República Checa, Rumanía, Serbia, 
Turquía

150 €

Por circunstancias sobrevenidas, y previa comunicación por la enti-
dad solicitante, se podrá modificar el país de destino cuando éste sea 
Reino Unido.

7. Las ayudas se concederán por un máximo de 9 meses. En el caso 
de que la estancia sea de menor duración, únicamente se concederá la 
ayuda por la estancia efectivamente realizada por el/la alumno/a. Los 
periodos de las estancias se ajustarán al calendario académico de la 
institución de acogida.

Apartado octavo. Distribución del importe global entre las entidades 
solicitantes

1. La comisión, a la vista de las solicitudes presentadas, determinará 
la distribución entre las entidades solicitantes del crédito disponible 
determinado en el apartado tercero de esta resolución.

2. Dicha distribución se realizará atendiendo al número de alumnos/
as de cada una de las entidades solicitantes, beneficiarios de una beca 
Erasmus+ en la actividad de movilidad de estudiantes para estudios, 
y del número total de meses de estancia de dichos alumnos/as para la 
actividad de movilidad objeto de la ayuda.

Apartado noveno. Criterios de concesión
El alumnado que cumpla los requisitos establecidos en el apartado 

cuarto será ordenado de acuerdo con la puntuación total obtenida por 
cada estudiante, resultante de la aplicación de los siguientes criterios:

1. La puntuación que resulte de la diferencia entre la nota media 
que conste en la certificación académica personal del alumno/a y la 
nota media del alumnado de la misma enseñanza que haya finalizado 
sus estudios en el curso académico 2018-2019, en la misma institución 
académica y titulación. La nota media se realizará sobre las asignaturas 
superadas por el alumnado de acuerdo con los procedimientos estable-
cidos en la normativa correspondiente.

En aquellas titulaciones en las que no haya finalizado sus estudios 
ninguna promoción de alumnado, la puntuación a la que se refiere el 
párrafo anterior se obtendrá de la diferencia entre la nota media que 
conste en la certificación académica personal del/de la alumno/a y la 
nota media del alumnado de su misma promoción.

2. Haber sido beneficiario de alguna de las becas que se indican a 
continuación:

2.1. De una beca o ayuda del sistema general de becas y ayudas al 
estudio concedidas por el Ministerio de Educación y Formación Pro-
fesional, durante el curso académico anterior al de realización de la 
actividad de movilidad objeto de la ayuda.

2.2. De una beca o ayuda de la Generalitat, para la realización de 
estudios universitarios, durante el curso académico anterior al de reali-
zación de la actividad de movilidad objeto de la ayuda. En caso de no 
poder acreditar la condición de beneficiario de esta beca de la Genera-
litat será suficiente que el/la alumno/a sea solicitante de dicha beca y se 
compruebe, una vez evaluada dicha solicitud, que cumple los requisitos 
exigidos para la obtención de la misma.

La puntuación adicional otorgada al alumnado que cumpla esta 
condición será del 10% del valor máximo establecido en la tabla de 
calificaciones utilizada para la obtención de la puntuación a la que se 
refiere el punto 1 anterior.

3. Cuando se trate de alumnado que curse dobles titulaciones inter-
nacionales, títulos conjuntos internacionales, o de movilidad por curso 
completo, cada entidad solicitante podrá otorgar una puntuación igual al 
10% del valor máximo establecido en la tabla de calificaciones utilizada 
para la obtención de la puntuación a la que se refiere el punto 1 anterior.

4. Una vez realizada la ordenación del alumnado a que se refie-
re este apartado, será propuesto como beneficiario de estas ayudas el 
alumnado cuya posición en dicha ordenación se halle dentro del importe 
destinado a la entidad donde se encuentre matriculado, fijado de acuer-
do con la distribución del crédito disponible establecida en el apartado 
octavo de esta resolución.

5. En el caso de que dos o más estudiantes obtengan la misma pun-
tuación total tendrá preferencia, para optar a la ayuda, quien realice 
una estancia de mayor duración sobre quien la realice de menor dura-

3

Antiga República Iugoslava de Macedònia, Bulgària, 
Croàcia, Eslovàquia, Eslovènia, Estònia, Hongria, Letònia, 
Lituània, Polònia, República Txeca, Romania, Sèrbia, 
Turquia

150 €

Per circumstàncies sobrevingudes, i prèvia comunicació per l’entitat 
sol·licitant, es podrà modificar el país de destinació quan aquest siga 
Regne Unit.

7. Les ajudes es concediran per un màxim de 9 mesos. En el cas que 
l’estada siga de menor duració, únicament es concedirà l’ajuda per l’es-
tada efectivament realitzada per l’alumne/a. Els períodes de les estades 
s’ajustaran al calendari acadèmic de la institució d’acolliment.

Apartat huité. Distribució de l’import global entre les entitats sol·lici-
tants

1. La comissió, a la vista de les sol·licituds presentades, determinarà 
la distribució entre les entitats sol·licitants del crèdit disponible deter-
minat en l’apartat tercer d’aquesta resolució.

2. Aquesta distribució es realitzarà atenent el nombre d’alumnat de 
cadascuna de les entitats sol·licitants, beneficiari d’una beca Erasmus+ 
en l’activitat de mobilitat d’estudiants per a estudis, i del nombre total 
de mesos d’estada d’aquest alumnat per a l’activitat de mobilitat objecte 
de l’ajuda.

Apartat nové. Criteris de concessió
L’alumnat que complisca els requisits establits en l’apartat quart 

serà ordenat d’acord amb la puntuació total obtinguda per cada estudi-
ant, resultant de l’aplicació dels criteris següents:

1. La puntuació que resulte de la diferència entre la nota mitjana que 
conste en el certificat acadèmic personal de l’alumne/a i la nota mitjana 
de l’alumnat del mateix ensenyament que haja finalitzat els seus estudis 
en el curs acadèmic 2018-2019, en la mateixa institució acadèmica i 
titulació. La nota mitjana es realitzarà sobre les assignatures superades 
per l’alumnat d’acord amb els procediments establits en la normativa 
corresponent.

En aquelles titulacions en les quals no haja finalitzat els seus estudis 
cap promoció d’alumnat, la puntuació a la qual es refereix el paràgraf 
anterior s’obtindrà de la diferència entre la nota mitjana que conste en el 
certificat acadèmic personal de l’alumne/a i la nota mitjana de l’alumnat 
de la seua mateixa promoció.

2. Haver sigut beneficiari d’alguna de les beques que s’indiquen a 
continuació:

2.1. D’una beca o ajuda del sistema general de beques i ajudes a 
l’estudi concedides pel Ministeri d’Educació i Formació Professional, 
durant el curs acadèmic anterior al de realització de l’activitat de mobi-
litat objecte de l’ajuda.

2.2. D’una beca o ajuda de la Generalitat, per a la realització d’es-
tudis universitaris, durant el curs acadèmic anterior al de realització de 
l’activitat de mobilitat objecte de l’ajuda. En cas de no poder acreditar 
la condició de beneficiari o beneficiària d’aquesta beca de la Genera-
litat, serà suficient que l’alumne/a siga sol·licitant d’aquesta beca i es 
comprove, una vegada avaluada aquesta sol·licitud, que compleix els 
requisits exigits per a la seua obtenció.

La puntuació addicional atorgada a l’alumnat que complisca aquesta 
condició serà del 10 % del valor màxim establit en la taula de qualifi-
cacions utilitzada per a l’obtenció de la puntuació a la qual es refereix 
el punt 1 anterior.

3. Quan es tracte d’alumnat que curse dobles titulacions internacio-
nals, títols conjunts internacionals, o de mobilitat per curs complet, cada 
entitat sol·licitant podrà atorgar una puntuació igual al 10 % del valor 
màxim establit en la taula de qualificacions utilitzada per a l’obtenció 
de la puntuació a la qual es refereix el punt 1 anterior.

4. Una vegada realitzada l’ordenació de l’alumnat a què es refe-
reix aquest apartat, serà proposat com a beneficiari d’aquestes ajudes 
l’alumnat la posició del qual en aquesta ordenació es trobe dins de 
l’import destinat a l’entitat on es trobe matriculat, fixat d’acord amb la 
distribució del crèdit disponible establida ene l’apartat huité d’aquesta 
resolució.

5. En el cas que dos o més estudiants obtinguen la mateixa puntua-
ció total tindrà preferència, per a optar a l’ajuda, qui realitze una estada 
de major duració sobre qui la realitze de menor duració. Si continua 



ción. Si continúa el empate tendrá preferencia el estudiante con mejor 
nota media de su certificación académica personal. De persistir dicho 
empate tendrá preferencia el sexo infrarrepresentado en la titulación en 
la que esté matriculado el alumnado afectado y, en último extremo, se 
distribuirá el importe correspondiente entre el alumnado con igual pun-
tuación, en cantidades proporcionales al importe mensual por país de 
destino, de acuerdo con la tabla incluida en el apartado séptimo, punto 
6, de esta resolución .

Apartado décimo. Plazo de resolución y notificación
1. El órgano instructor, a la vista del informe de la comisión estable-

cida en el apartado séptimo, punto 2, formulará la propuesta de conce-
sión y emitirá informe en el que conste que, de la información que obra 
en su poder, se desprende que las personas beneficiarias cumplen todos 
los requisitos para obtener estas becas.

2. Vista la propuesta de concesión, la persona titular de la Dirección 
General de Universidades,  por delegación de la consellera de Innova-
ción, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital, acordará la distribu-
ción entre las entidades solicitantes del importe global máximo destina-
do a financiar la presente convocatoria y la concesión de las ayudas al 
alumnado beneficiario.

3. Asimismo, la resolución contendrá la relación del alumnado 
que, reuniendo los requisitos establecidos en la convocatoria, no resul-
te beneficiario por razón de la puntuación obtenida. Dicho alumnado 
podrá suplir, por orden de puntuación, las renuncias o revocaciones que 
entre el alumnado beneficiario puedan producirse.

4. En ningún caso la cuantía de la ayuda concedida a una persona 
beneficiaria podrá ser superior al importe que le hubiera correspondido 
de acuerdo con los datos utilizados para la valoración de la solicitud, 
aún cuando dicha persona haya modificado el periodo y/o país de estan-
cia.

En el caso de que el importe que efectivamente corresponda a una 
persona beneficiaria, por el periodo efectivamente realizado y/o por la 
modificación del país de destino, sea inferior al que le hubiera corres-
pondido de acuerdo con los datos utilizados para la valoración de la 
solicitud, la diferencia será destinada al alumnado al que se refiere el 
punto 3 de este apartado.

5. El plazo para dictar resolución no será superior a seis meses con-
tados a partir del día siguiente de la publicación de la convocatoria, sin 
perjuicio de la ampliación de plazos prevista en el artículo 21 de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. En caso de que no se dictara resolución 
por el órgano competente en este tiempo, se podrá considerar desesti-
mada la solicitud por silencio administrativo.

6. La resolución del procedimiento se notificará a las personas inte-
resadas ajustándose a lo dispuesto en el artículo 40 de la de la Ley 
39/2015, de 1 de octubre, del procedimiento administrativo común de 
las administraciones públicas. La práctica de dicha notificación se ajus-
tará a las disposiciones contenidas en el artículo 45.1.b) de la citada Ley, 
publicándose en la página web: 

http://innova.gva.es/es/web/universidad/ayudas-y-becas

TÍTULO III
Del pago y justificación de la subvención

Apartado decimoprimero. Justificación y pago
El importe global de las ayudas se librará a cada entidad solicitante 

previa justificación telemática ante la dirección general competente en 
materia de universidades, dentro del plazo de 20 días naturales a contar 
desde el día siguiente a la publicación de la resolución de concesión de 
estas ayudas en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, del acto 
administrativo de la entidad solicitante por el que se acuerde el incre-
mento de la cuantía de la beca a su alumnado beneficiario, en concepto 
de beneficiario de las becas Erasmus+ durante el curso 2020-2021, con 
expresión de la cuantía de complemento de la misma y del total resul-
tante, así como de su notificación al alumnado beneficiario.

Apartado decimosegundo. Recursos
Contra la presente resolución, que pone fin a la vía administrativa, 

podrá interponerse con carácter potestativo recurso de reposición ante 

l’empat, tindrà preferència l’estudiant amb millor nota mitjana del seu 
certificat acadèmic personal. Si persisteix aquest empat, tindrà prefe-
rència el sexe infrarepresentat en la titulació en la qual estiga matriculat 
l’alumnat afectat i, si no hi ha altra opció, es distribuirà l’import corres-
ponent entre l’alumnat amb igual puntuació, en quantitats proporcionals 
a l’import mensual per país de destinació, d’acord amb la taula inclosa 
ene l’apartat seté, punt 6, d’aquesta resolució.

Apartat desé. Termini de resolució i notificació
1. L’òrgan instructor, a la vista de l’informe de la comissió establida 

en l’apartat seté, punt 2, formularà la proposta de concessió i emetrà 
informe en el qual conste que, de la informació que obra en el seu poder, 
es desprén que les persones beneficiàries compleixen tots els requisits 
per a obtindre aquestes beques.

2. Vista la proposta de concessió, la persona titular de la Direc-
ció General d’Universitats, per delegació de la consellera d’Innovació, 
Universitats, Ciència i Societat Digital, acordarà la distribució entre 
les entitats sol·licitants de l’import global màxim destinat a finançar 
aquesta convocatòria i la concessió de les ajudes a l’alumnat beneficiari.

3. Així mateix, la resolució contindrà la relació de l’alumnat que, 
reunint els requisits establits en la convocatòria, no resulte beneficiari 
per raó de la puntuació obtinguda. Aquest alumnat podrà suplir, per 
ordre de puntuació, les renúncies o revocacions que entre l’alumnat 
beneficiari puguen produir-se.

4. En cap cas la quantia de l’ajuda concedida a una persona bene-
ficiària podrà ser superior a l’import que li haguera correspost, d’acord 
amb les dades utilitzades per a la valoració de la sol·licitud, encara quan 
aquesta persona haja modificat el període i/o país d’estada.

En el cas que l’import que efectivament corresponga a una persona 
beneficiària, pel període efectivament realitzat i/o per la modificació 
del país de destinació, siga inferior al que li haguera correspost d’acord 
amb les dades utilitzades per a la valoració de la sol·licitud, la diferència 
serà destinada a l’alumnat al qual es refereix el punt 3 d’aquest apartat.

5. El termini per a dictar resolució no serà superior a sis mesos 
comptats a partir de l’endemà de la publicació de la convocatòria, sense 
perjudici de l’ampliació de terminis prevista en l’article 21 de la Llei 
39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques. En cas que no es dicte resolució per l’òrgan 
competent en aquest temps, es podrà considerar desestimada la sol·lici-
tud per silenci administratiu.

6. La resolució del procediment es notificarà a les persones interes-
sades i s’ajustarà al que es disposa en l’article 40 de la Llei 39/2015, d’1 
d’octubre, del procediment administratiu comú de les administracions 
públiques. La pràctica d’aquesta notificació s’ajustarà a les disposici-
ons contingudes en l’article 45.1.b de la citada Llei, i es publicarà en 
la pàgina web:

http://innova.gva.es/es/web/universidad/ayudas-y-becas

TÍTOL III
Del pagament i justificació de la subvenció

Apartat onzé. Justificació i pagament
L’import global de les ajudes es lliurarà a cada entitat sol·licitant 

prèvia justificació telemàtica davant la direcció general competent en 
matèria d’universitats, dins del termini de 20 dies naturals a comptar 
des de l’endemà a la publicació de la resolució de concessió d’aques-
tes ajudes en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de l’acte 
administratiu de l’entitat sol·licitant pel qual s’acorde l’increment de la 
quantia de la beca al seu alumnat beneficiari, en concepte de beneficiari 
de les beques Erasmus+ durant el curs 2020-2021, amb expressió de la 
quantia de complement d’aquesta i del total resultant, així com de la 
seua notificació a l’alumnat beneficiari.

Apartat dotzé. Recursos
Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, podrà 

interposar-se, amb caràcter potestatiu, recurs de reposició davant la 



la consellera de Innovación, Universidades, Ciencia y Sociedad Digital 
en el plazo de un mes contado desde el día siguiente al de su publica-
ción en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformidad 
con lo previsto en los artículos 114, 123 y 124 de la Ley 39/2015, de 
1 de octubre, del procedimiento administrativo común de las adminis-
traciones públicas, o bien interponer directamente recurso contencio-
so-administrativo ante el Tribunal Superior de Justicia de la Comunitat 
Valenciana, en el plazo de dos meses contados a partir del día siguiente 
al de su publicación en el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, 
de acuerdo con los artículos 10, 14 y 46 la Ley 29/1998, de 13 de julio, 
reguladora de la jurisdicción contencioso-administrativa.

València, 20 julio 2020.– La consellera de Innovación, Universida-
des, Ciencia y Sociedad Digital: Carolina Pascual Villalobos.

consellera d’Innovació, Universitats, Ciència i Societat Digital, en el 
termini d’un mes comptat des de l’endemà de la seua publicació en el 
Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, de conformitat amb el que es 
preveu en els articles 114, 123 i 124 de la Llei 39/2015, d’1 d’octubre, 
del procediment administratiu comú de les administracions públiques, 
o bé interposar directament recurs contenciós administratiu davant el 
Tribunal Superior de Justícia de la Comunitat Valenciana, en el termini 
de dos mesos comptats a partir de l’endemà de la seua publicació en 
el Diari Oficial de la Generalitat Valenciana, d’acord amb els articles 
10, 14 i 46 la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa.

València, 20 de juliol de 2020.– La consellera d’Innovació, Univer-
sitats, Ciència i Societat Digital: Carolina Pascual Villalobos.


		2020-07-22T14:17:45+0200
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - PRESIDENCIA GVA
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




